
 

 

 

UCHWAŁA NR 50 /2024 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Wsi Rąbczyn 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 170) oraz art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję dotyczącą przebudowy drogi powiatowej nr 1609P w zakresie: 

1. Zamontowania w pasie drogi dodatkowych odblasków punktowych tzw. kocich oczek drogowych. 

2. Zamontowania radarowych pomiarów prędkości przy wjazdach w teren zabudowany od strony 

Żabiczyna i Łekna. 

3. Zamontowania od strony Żabiczyna dodatkowego oznakowania poziomego informującego o poruszaniu 

się jezdnią osób z niepełnosprawnościami. 

§ 2. Uznaje się za niezasadną petycję dotyczącą przebudowy drogi powiatowej nr 1609P w zakresie: 

1. Budowy chodnika po drugiej stronie drogi, ze względu na brak wymaganej szerokości pasa drogowego, 

istniejącą zatokę autobusową oraz rów melioracyjny. 

2. Budowy przejścia dla pieszych w pobliżu posesji nr 85B oraz budowy dalszej części chodnika od posesji 

85B do posesji 87A. Budowa chodnika nie jest możliwa,  przy realizacji przedmiotowego zadania, ze względu 

na brak pobocza co jednocześnie wyklucza budowę przejścia dla pieszych w miejscu nieutwardzonym. 

§ 3. W zakresie uwagi do ogólnego stanu technicznego drogi powiatowej nr 1609P petycja jest zasadna. 

Ubytki w drodze są usuwane na bieżąco w ramach corocznych remontów dróg. 

§ 4. Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w myśl 

art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wągrowieckiemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta Wągrowiecki 

____________________ 

/Tomasz Kranc/ 

 

Wicestarosta 

____________________ 

/Jerzy Springer/ 

 

Grzegorz Bałdyga ______________________ 

 

Izabela Dembska ______________________ 

 

Robert Woźniak ______________________ 

 



 

 

Uzasadnienie  

do UCHWAŁY NR  50  /2024 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Wsi Rąbczyn 

 

W dniu 10 lipca 2024 r. wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu petycja mieszkańców Wsi 

Rąbczyna dotycząca przebudowy drogi powiatowej nr 1609P w miejscowości Rąbczyn. Petycja była 

analizowana przez Zarząd Powiatu Wągrowieckiego podczas posiedzenia w dniu 18 lipca 2024 r. Zarząd 

Powiatu uznał petycję za zasadną w poniższym zakresie: 

1. Zamontowania w pasie drogi dodatkowych odblasków punktowych tzw. kocich oczek drogowych. 

2. Zamontowania radarowych pomiarów prędkości przy wjazdach w teren zabudowany od strony 

Żabiczyna i Łekna. 

3. Zamontowania od strony Żabiczyna dodatkowego oznakowania poziomego informującego o poruszaniu 

się jezdnią osób z  niepełnosprawnościami. Nie uznano zasadności petycji w zakresie dotyczącym budowy 

chodnika po drugiej stronie drogi, ze względu na brak wymaganej szerokości pasa istniejącą zatokę 

autobusową oraz rów melioracyjny. Sprzeciwiono się również budowie przejścia dla pieszych w pobliżu 

posesji nr 85B oraz budowie dalszej części chodnika od posesji 85B do posesji 87A. Budowa chodnika nie jest 

możliwa, przy realizacji przedmiotowego zadania ze względu na brak pobocza co jednocześnie wyklucza 

budowę przejścia dla pieszych w miejscu nieutwardzonym. Nie wyklucza się budowy dalszej części chodnika 

w ramach kolejnych zadań drogowych.  W zakresie uwagi do ogólnego stanu technicznego drogi powiatowej nr 

1609P petycję uznano za zasadną. Ubytki w drodze są usuwane na bieżąco w ramach corocznych remontów 

dróg. W części petycji dotyczącej drogi gminnej petycja została przesłana do Urzędu Gminy w Wągrowcu. 

 

 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

____________________ 

/Tomasz Kranc/ 

 


